ПРОТОКОЛ № 36
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    25 апреля 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Игнатьев Е.Е.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Лисин А.В.

	4.
	Болгов С.А.
	9.
	Русанов В.А.

	5.
	Бондаренко Э.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены и выдача свидетельств о допуске к проектным работам.

2. Информация председателя Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Шадриной Е.Г.

3. Информация председателя Дисциплинарной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Сиденко В.Д.

4. О приостановке действия свидетельств о допуске к проектным работам ООО «Планета» и ООО «НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК».

5. О прекращении членства в НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»: МУП «Красноармейское районное бюро технической инвентаризации», МУП «Кировское районное бюро технической инвентаризации», МУП «Тракторозаводское районное бюро технической инвентаризации».
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Шадрина Е.Г. – председатель Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Сиденко В.Д. – председатель Дисциплинарной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 25 апреля 2012 г. исполнительной дирекцией  рассмотрены документы следующих организаций:

1. ООО «Югпроектстрой» - кандидат в члены НП ПКНВ.

Документы соответствуют Правилам приема и членства в НП ПКНВ.

2. ООО «ТПК «Аурум» - член НП ПКНВ.

Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнительные виды работ) соответствуют Требованиям НП ПКНВ.

3. ООО «Югпроектстрой» - член НП ПКНВ.

Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнительные виды работ) соответствуют Требованиям НП ПКНВ.

4. ООО «ВолгоЕвроСтрой» - член НП ПКНВ.

Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (дополнительные виды работ) соответствуют Требованиям НП ПКНВ.

5. ООО «ВолгоградНИПИнефть» - член НП ПКНВ.

Документы на внесение изменений в свидетельство о допуске (генеральное проектирование до 25 млн. руб.) соответствуют Требованиям НП ПКНВ, однако организация не внесла необходимую сумму в компенсационный фонд Партнерства.
После обсуждения принято решение:

1. Принять в члены НП ПКНВ и выдать свидетельства о допуске к проектным работам ООО «Югпроектстрой».

2. Выдать свидетельства о допуске к проектным работам организациям: ООО «ТПК «Аурум», ООО «Югпроектстрой», ООО «ВолгоЕвроСтрой».
3. Подготовить свидетельство о допуске к проектным работам ООО «ВолгоградНИПИнефть», но не выдавать его до внесения необходимой суммы в компенсационный фонд Партнерства.

По второму вопросу выступили:

Шадрина Е.Г. проинформировала о деятельности Контрольной комиссии НП ПКНВ.

Работа комиссии запланирована на год, план размещен на сайте Партнерства.

· В настоящее время проверены 40 организаций.

· Находятся в стадии проверки 43 организации.

· 6 организаций обратились в адрес Контрольной комиссии с просьбой о переносе проверочных мероприятий (причины: реорганизация, смена руководства, смена ответственного лица).

· 3 организации (ООО «Югтелеком», ООО «Профи-Центр», ООО «Интраст») отсутствуют по адресам, имеющимся в распоряжении Партнерства. Информация передается в Дисциплинарную комиссию.
· Руководители организаций: ОАО «Приволжтрансстрой» и ООО «КП «Комплекс» не реагируют на обращения контролеров о проведении проверок. Ведется работа.

Шадрина Е.Г. отметила, что в составе Партнерства 49 организаций, находящихся вне Волгограда и Волжского, по которым необходимо проводить камеральные проверки. Для проведения всех проверочных мероприятий нужно принять на работу в исполнительную дирекцию специалиста, который бы занимался только работой контрольной комиссии.

Также подчеркнула о необходимости скорейшей разработки и принятия стандартов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения решили:

Принять информацию Шадриной Е.Г. к сведению.
По третьему вопросу выступили:

Сиденко В.Д. сообщил о результатах работы Дисциплинарной комиссии НП ПКНВ.
В марте 2012 г. в 85 организаций были направлены предписания с требованием устранить нарушения в части страхования и повышения квалификации сотрудников.
· Устранили нарушения  45 организаций.

· Не устранили или не полностью устранили нарушения 40 организаций, из них: 25 организаций не отреагировали на предписания, 22 организации имеют просроченные договоры страхования, в 30 организациях истек срок повышения квалификации сотрудников.

Руководители данных организаций будут вызваны на ближайшее заседание Дисциплинарной комиссии для разъяснения ситуации и принятия мер.

После обсуждения решили:

Принять информацию Сиденко В.Д. к сведению.

По четвертому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что по данным главного бухгалтера НП ПКНВ Барониной Т.И. члены Партнерства: ООО «Планета» и ООО «НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК» в течение трех лет не оплачивают членские взносы, тем самым нарушая Требования членства в Партнерстве.

После обсуждения решили:

1. Приостановить действие свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

· ООО «Планета» (Свидетельство № 34-050-10 от 09.02.10 г., ИНН: 3444082280, ОГРН: 1023403460420. Юридический адрес: 400131, г. Волгоград, ул. Мира,19, оф.624)
· ООО «НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК» (Свидетельство № 34-088-10/34 от 13.12.10 г., ИНН: 3446016370, ОГРН: 1043400419391. Юридический адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Циолковского, д.33)
2. Информацию о приостановке действия свидетельств разместить на сайте НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и направить в ГАУ Волгоградской области «Управление государственной экспертизы проектов».

По пятому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал, что в адрес Партнерства поступили обращения:  МУП «Красноармейское районное бюро технической инвентаризации», МУП «Кировское районное бюро технической инвентаризации» и МУП «Тракторозаводское районное бюро технической инвентаризации» о добровольном прекращении членства в Партнерстве в связи с реорганизацией путем присоединения к МУП «Центральное межрайонное бюро технической инвентаризации».
После обсуждения решили:

· Исключить: МУП «Красноармейское районное бюро технической инвентаризации», МУП «Кировское районное бюро технической инвентаризации» и МУП «Тракторозаводское районное бюро технической инвентаризации» из состава НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
· Внести в реестр НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
· необходимые изменения.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4